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                     Brzeg dn. 01.09.2009r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania pn.:

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do kwoty 25.000.000 zł na zadanie inwestycyjne: ”Regionalne Centrum Sportowo-Rekreacyjne – przebudowa boisk z zapleczem”.
 (organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego )

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania do siwz:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o podanie wysokości kapitału zakładowego (podstawowego) Brzeskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp.z o.o.  i Zakładu Higieny Komunalnej Sp. z o.o.
Odpowiedź
Kapitał zakładowy:

Zakład Higieny Komunalnej Sp.z o.o. – 1.647.000 zł,

Brzeskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp.z o.o. – 4.012.300 zł
Pytanie nr 2

Przedłożenie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2009 r., o ile została już wydana lub niezwłoczne jej przedłożenie po wydaniu przez RIO.
Odpowiedź

Opinia RIO w Opolu o przebiegu wykonani budżetu miasta za I półrocze 2009 r. zostanie przedłożona niezwłocznie po jej otrzymaniu. 
Pytanie nr 3
Przedłożenie opinii banków i instytucji finansowych, z których usług Gmina korzysta lub przedłożenie oświadczenia o terminowości regulowania zobowiązań w tym z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji. 
Odpowiedź
Informujemy, iż Gmina Miasto Brzeg terminowo reguluje swoje zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów a także udzielonych poręczeń i gwarancji, zgodnie z zawartymi umowami.

Pytanie 4 
Wyspecyfikowanie wartości podanej w Zestawieniu przepływów pieniężnych w rubryce „plan po zmianach 2009” i rubryce „prognoza na okres spłaty kredytu/pożyczki” w wierszach oznaczonych VII i IX.
Odpowiedź

W zestawieniu przepływów pieniężnych w rubryce „plan po zmianach 2009” i rubryce „prognoza na okres spłaty kredytu/pożyczki w wierszu oznaczonym cyfrą VII wykazano odsetki + ratę kapitałową z tytułu planowanego do zaciągnięcia przedmiotowego kredytu, wyłączone na podstawie art. 169 ust.3 ustawy o finansach publicznych, natomiast w wierszu oznaczonym cyfrą IX wykazano zadłużenie w poszczególnych latach tj. 2009 i 2010 z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego do kwoty 25.000.000 zł wyłączone na podstawie art. 170 w/w ustawy.

Pytanie 5
Prosimy o wyjaśnienie następującej kwestii: w roku 2010 widoczna jest bardzo duża dynamika dochodów ogółem w stosunku do roku poprzedniego, a także prognozowanych okresów. Co jest powodem poczynionych założeń w tym zakresie na tak wysokim poziomie?
Odpowiedź 
W 2010 roku planuje się uzyskać zwrot środków z RPO w związku z planowanym do realizacji w latach 2009-2010 przez Gminę Miasto Brzeg zadaniem inwestycyjnym pn. „Regionalne Centrum Sportowo-Rekreacyjne – przebudowa boisk z zapleczem” w kwocie 11.650.289,20 zł na podstawie zawartej umowy z Urzędem Marszałkowskim, a także planuje się pozyskać w poszczególnych latach środki zewnętrzne na realizację zadań zgodnie z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym Gminy Miasto Brzeg na lata 2009-2011.

Pytanie 6

Prosimy o informację w zakresie: jakie będą źródła pokrycia występującego deficytu w 2010 r.
Odpowiedź 
Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetowego w 2010 r. będzie przedmiotowy kredyt w  wysokości 11.000.000 zł.
Pytanie 7

Prosimy o podanie wysokości planowanego kosztu całej inwestycji, określenie w jakiej kwocie Zamawiający będzie się ubiegał o dofinansowanie oraz podanie na jakim etapie są obecnie czynności mające na celu uzyskanie dofinansowania (tzn. czy złożono wniosek lub podpisano umowę)

Odpowiedź 
Planowany koszt w/w inwestycji wynosi 31.500.000 zł. Dofinansowanie z RPO Województwa Opolskiego wynosi 11.650.289,20 zł zgodnie z zawartą umową RPOP.01.04.02-16-010/08-00 z dnia 29.05.2009 r. z Województwem Opolskim.
Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie czy spłata odsetek, o których mowa w pkt. 16 lit.r) SIWZ następować będzie do 25 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni od faktycznego zadłużenia. Powyższe wynika z faktu, iż odsetki za dany miesiąc nie mogą być pobierane przed jego zakończeniem.
Odpowiedź 
Potwierdza się, iż spłata odsetek o których mowa w pkt 16 lit. R) SIWZ następować będzie 25 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni od faktycznego zadłużenia.
Pytanie 9

Prosimy o wyjaśnienie zapisu określonego w pkt. 16 lit. r) SIWZ zobowiązującego Wykonawcę do przesyłania Zamawiającemu obciążenia z tytułu odsetek. Prosimy o sprecyzowanie formy – czy może być to w formie pisma wysłanego drogą elektroniczną?

Odpowiedź 
Wykonawca może do Zamawiającego  przesyłać obciążenia z tytułu odsetek w formie pisma drogą elektroniczną.

Pytanie 10

Prosimy o doprecyzowanie zapisu określonego w pkt. 16 lit.w) SIWZ pod kątem planowanej ilości rat kapitałowych, które miałyby być odroczone oraz planowanych terminów odroczenia płatności tych rat. Aktualnie zapis SIWZ umożliwia Zamawiającemu dokonywanie dowolnych zmian terminów spłat rat kapitałowych w okresie trwania umowy kredytu. Zgodnie z ustawą Prawo bankowe (Dz.U 2002 r. Nr 72 poz. 665) art. 69 pkt.2 umowa kredytu powinna określać w szczególności zasady i termin spłaty kredytu. Należy również nadmienić, iż Zamawiający przedstawił prognozę zestawienia przepływów pieniężnych w oparciu o harmonogram spłat załączony do SIWZ, wobec czego przesunięcia rat kapitałowych nie powinny być dłuższe niż jeden miesiąc.
Odpowiedź 
Zapis określony  w pkt.16 lit.w) odnosi się do wyjątkowych sytuacji, których Gmina Miasto Brzeg w chwili obecnej nie jest w stanie przewidzieć. Maksymalny okres przesunięcia rat kapitałowych nie będzie dłuższy niż trzy miesiące.
Zamawiający przypomina iż w/w zmiany siwz  stanowią integralną część s.i.w.z. i wiążą Wykonawców. 
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